Fahrülislâm Alî b. Muhammed b. el-Hüseyn b. Abdilkerîm el-Pezdevî’ye (482-1089) aittir. Pezdevî

Hanefî usûlünde en etkili eserlerden birini telif etmeye muvaffak olmuştur (Boynukalın, 2017a:492).

Hanefi usulünün ilk ve en önemli muhtasarı Fahrülislâm el-Pezdevî’nin (482/1089) Usûl’üdür.

Pezdevî’nin bu eserinden kendi döneminde ve kendinden sonraki asırlarda birçok usulcü faydalanmış,

onu özetlemiş veya şerh etmiştir. Bu özet ve şerhler aracılığıyla Pezdevî’nin Usul’ü yazıldığı dönemden

bu güne kadar, yaklaşık bin yıldır etkisini sürdürmüştür (Boynukalın, 2017a:514).

mümkündür.(Boynukalın, 2017a: 514).

Vecîhüddîn Ömer bin Abdülmuhsin el-Erzincanî’nin hayatını konu edinen kaynaklar arasında müellifin

yaşadığı dönem konusunda farklı rivayetlerin olduğunu görmekteyiz. Bursalı Mehmed Tahir Efendi

(ö.1925), Erzincanî’nin 843/1439 tarihinde vefat ettiğini kaydeder (Bursalı, 1975: 1/422). Mu‘cemü’l-

Müellifîn sahibi Kehhâle (ö. 1987) Erzincanî’nin 871/1467 yılında hayatta olduğunu ifade eder (Rıza,

1957:I/794). Ziriklî (ö.1976) el-A’lâm adlı eserinde Erzincanî’nin vefat tarihinin 700/1300’den sonra

olduğunu belirtir (Ziriklî, 1984: 5/53).

Mezkûr kaynaklar muvacehesinde konuyu değerlendirdiğimizde müellifin vefat tarihi hakkında net bir

bilginin olmadığı kanaatine varmaktayız.

Hanefî Fakihi Ömer B. Abdülmuhsin El- Erzincânî’nin Et-Tekmîl Fi’l-Usûl 277 | S a y f a

Haber-i vâhidi kabul etmek kıyasın ispatıdır.

Haber-i vâhidin kabul şartları içerisinde kıyas bir yöntem olarak kullanıldığından, kıyası inkâr edenler

bu yöntemi kullanmakla kıyasın varlığını zarurî olarak kabul etmişlerdir (Erzincânî, 4579: 262).

Züheyr b. Muaviye’nin (ö. 173/789) naklettiğine göre Ebu Hanife ile Ebyad b. Ağar bir konuda kıyas

yapıyorlardı. Medine ehlinden olduğunu zannettiğim bir adam sesini yükselterek şöyle dedi: Bu

yaptığınız kıyas nedir? Bırakın onu. Çünkü ilk kıyas yapan şeytandır. Ebu Hanife ona yönelerek: Be hey

adam! Konuyu yanlış anladın.

written as an annotation to Pazdawi's Usûl, which is one of the main works of Hanafi fiqh in the field of

Islamic legal procedure.

The work was written by Vecihuddîn Omer b. Abdulmuhsin al-Erzincânî in the first quarter of the 8th

century. One of the most influential works in Hanafi style is Usûl by Fahrulislâm al-Pazdawi (482/1089).

Pazdawî's Usûl has continued its influence for about a thousand years since the time it was written. Of

the 26 different studies on Usûl al-Pezdevi, 23 of them have reached the present day, are the findings of

those who do research on the field. Vecihuddin Omar b. Abdulmuhsin al-Erzincânî himself stated at the